GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

COMUNICADO
São João da Boa Vista, 16 de janeiro de 2020.

Assunto: Atribuição de  vaga para designação, junto ao  Programa de  Ensino

Integral, nos termos da Resolução SE 67/14

ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA DESIGNAÇÃO DOCENTE - PROGRAMA
DE ENSINO INTEGRAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS NOS
TERMOS DA RESOLUÇÃO SE 67/14

A Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino Região São João da

Boa  Vista,  CONVOCA  os  candidatos  inscritos  e  classificados  nos  termos  da

Resolução SE 67/14, para sessão de escolha de vagas, na seguinte conformidade:

I) DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ATRIBUIÇÃO:

Data: 17/01/2020 (sexta-feira).

Horário: 14H.

Local: sede da Diretoria de Ensino Região São João da Boa Vista. Endereço:
Rua Getúlio Vargas, 507 – Centro – São João da Boa Vista / SP.

II) DAS VAGAS:

EE Dr Francisco Thomáz de Carvalho:

Área de Linguagens: 1 vaga para Inglês

Área de Ciências Humanas: 2 vagas - 1 para Geografia e 1 para História

Área de Matemática e Ciências da Natureza: 2 vagas para Ciências

EE Oscar Villares:

Área de linguagens e códigos: 02 vagas de Língua Portuguesa com habilitação em

Inglês

Área  de  Matemática  e  ciências  da  natureza:  02  vagas  de  Matemática  com
habilitação em Ciências.

Área de Ciências Humanas: 1 vaga, sendo 1 vaga de História.

EE Cristiano Osório de Oliveira Souza:

Área de linguagens e códigos: 1 vaga, sendo 1 vaga de Língua Portuguesa

Área de Ciências Humanas: 1 vaga, sendo 1 vaga  de Geografia.

EE Alexandre Fleming:

Área de linguagens e códigos: 3 vagas, sendo, 1 vaga de Arte, 1 vaga de Educação

Física, 1 vaga de Português

Área  de  Matemática  e  ciências  da  natureza:  4  vagas,  sendo,  1  vaga  de

Biologia/Ciências,  1  vaga  de  Matemática,  1  vaga  de  Ciências,  1  vaga  de

Matemática/Física,

Área de Ciências Humanas 2 vagas, sendo, 1 vaga de história com habilitação em

geografia, 1 vaga de Sociologia/História

EE Prof Vicente Paulo Zanchetta
Área de Linguagens e Códigos: 3 vagas, sendo, 1 vaga de Arte, 1 vaga de Inglês, 1

vaga de Português

Área de Matemática e Ciências da Natureza: 3 vagas, sendo, 1 vaga de Ciências, 2

vagas de Matemática

Sala de Leitura: 1 vaga

EE Virgílio Marcondes de Castro Prof:
Área de Ciências Humanas: 1 vaga, sendo, 1 vaga de história com habilitação em
geografia

EE Carlos Lima Dias:

Área de Matemática e Ciências da Natureza: 1 vaga, sendo 1 vaga de Matemática

Serão atribuídas também as vagas decorrentes do deslocamento de professores em

possíveis trocas de Unidade Escolar.

III) PÚBLICO ALVO:

Docentes, inscritos e classificados conforme publicado no site da Diretoria de Ensino

de São João da Boa Vista.

Solicitamos ampla divulgação junto aos interessados.

Atenciosamente,

Silvia Helena Dalbon Barbosa

Dirigente Regional de Ensino